
SLOVO STAROSTKY
Milí spoluobčané,

Velikonoce, svátky ja- 
ra, už nám klepou na 
dveře a poprvé po dvou 
letech je budeme mo- 
ci strávit tak, jak jsme 
byli zvyklí. Rodiny a šir- 
ší příbuzenstvo se mů- 
žou bez omezení se-
tkávat, navštěvovat se, 
chlapci budou chodit s tatarem za děvčaty – 
zkrátka vrátíme se tam, kde jsme před dvěma 
lety byli. 
Počasí je typicky aprílové, po teplém zá-
věru března jsme už schovávali zimní boty  
a bundy do skříní… Avšak předčasně, duben 
si s námi ještě pohrál a v jeho první polovi-
ně jsme marně vyhlíželi sluníčko. Déšť je pro 
přírodu potřebný, avšak když bylo celé dny 
zamračeno a stejně vydatně nepršelo, byla 
škoda, že nebylo hezky. 
V letošním roce už byl masopust, proběhlo 
i pasování dětí na čtenáře, chystáme vítání 
občánků. To všechno byly akce, které být loni 
ani předloni nemohly. O to více jsme se na 
ně těšili. Už je zase potřeba se socializovat, 
vytáhnout paty z domu a připomenout si, že 
nyní už nemusíme sedět doma, i když si na to 
spousta z nás zvykla. Všude si přečtete, že za 
dob pandemie stoupl počet depresí, úzkostí 
a panických stavů. K tomu je jako prevence 
dobré setkávat se s přáteli, trávit čas v kolek-
tivu, v přírodě, dělat si drobné radosti a přijít 
na obecní a spolkové akce. To vám na chvíli 
pomůže odreagovat se od problémů. Samo-
zřejmě to nezlehčuji, pokud máte vážnější 
problémy, které trvají delší dobu, je na místě 
co nejdříve vyhledat odborníka.
Užívejte si jarních dnů, sluníčka a toho, že 
můžete mnohem více času trávit venku.  
A přijďte prosím podpořit místní spolky  
a obec, které pro vás chystají společenské 
akce.  
Přeji vám krásné jaro.

S úctou, Pavlína Procházková

www.pocenice.cz
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Ať Velikonoce 
jsou krásný čas,

kdy budete 
se svými blízkými zas.

Ať vám všechno vychází
a nic neschází.

Čekají nás bohaté hody,
symbol jarní pohody.

Starostka 
Pavlína Procházková 

a zastupitelé obce 
vám přejí pohodové 

Velikonoce, dobrou náladu,
odpočinek 

a žádné starosti.

Obec Počenice-Tetětice bude chystat slavnostní
VíTání Občánků,

které se za poslední 2 roky nemohlo konat.

Proto ať se rodiče dětí, které se narodily v letech 2020, 2021 a 2022
a mají zájem o vítání, ozvou na e-mail obec@pocenice.cz

nebo na telefonní číslo 573 370 051.

Termín vítání bude upřesněný podle zájmu rodičů.
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Platba místních poplatků za odpad a za psa v  roce 2022

Počet přestupků narostl za loňský rok o třetinu 

Ze zasedání aneb o čem ještě zastupitelé jednali

Koronavirová doba s sebou přines-
la spoustu změn. Jednou z nich je i to, 
že obecní úřad Počenice-Tetětice do-
poručuje hradit poplatky za komunální 
odpad a psy online platbou. Jedná se  
o opatření, které má zabránit tomu, aby se 
lidé ve větším počtu sdružovali v budově 
obecního úřadu, a co nejvíce se předešlo 
osobním kontaktům.

Proto vy, kteří máte zájem o on-
line platbu, posílejte úhradu na 
účet obce Počenice-Tetětice číslo 
1483099379/0800.
Cena: 
– 600 Kč za jednoho poplatníka – fy-

zickou osobu přihlášenou k pobytu 
v obci 

– 600 Kč za vlastníka  nemovité věci 
zahrnující byt, rodinný dům nebo 
stavbu pro  rodinnou rekreaci, 

ve  které není přihlášena žádná fy-
zická osoba a  která je umístěna 
na území obce (takzvaný chalupář-
ský poplatek)

– 100 Kč  za jednoho psa  
Jako variabilní symbol prosím uveďte 

číslo popisné, do poznámky pro příjemce 
napište jména a příjmení osob, za které 
provádíte platbu a také počet psů. Pokud 
mají ve vašem domě například trvalý pobyt 
4 lidé a platíte za všechny najednou, uveďte 
jména všech do poznámky pro příjemce. 

Štítky potřebné k nalepení na popelnici 
obdržíte až domů do 14 dnů po připsání 
platby na účet obce. Obecní pracovníci je 
roznesou do schránek. 

Od 1. května budou platit nové štítky 
na popelnice. Pokud nebudete mít nový 
štítek nalepený před tímto datem, tak vám  
v květnu nevyvezou popelnici. 

Pokud nemáte bankovní účet nebo 
upřednostňujete platbu poplatků v hoto-
vosti, můžete přijít na obecní úřad v úřední 
dny, a to v pondělí  a ve středu od 7:00 do 
11:30 a od 12:30 do 17:00 hodin. 

V tomto případě prosíme o dodržová-
ní všech přísných hygienických opatření 
a dodržování rozestupů.

Číslo účtu obce: 1483099379/0800
Variabilní symbol: číslo domu
platba za komunální odpad: 

600 Kč/osoba
platba za psy: 

100 Kč za každého psa 
(200 Kč za 2 psy atd.)

Poznámka pro příjemce: 
jména lidí, za které platíte + počet psů 

(pokud platíte za psa)
Štítek na popelnici obdržíte 

do 14 dnů do schránky.

V Tetěticích i Počenicích je důležité, aby 
se všichni obyvatelé cítili bezpečně, což 
se zajišťuje různým způsobem, například 
obecními pracovníky, kteří obecnímu úřa-
du nahlašují události a také Obvodním 
oddělení policie Morkovice, které má na 
starosti obě části obce. Z policejní zprávy, 
kterou policejní oddělení předalo na za-
čátku ledna starostce Pavlíně Procházko-
vé, vyplývá, že největším problémem je, 
že řidiči při průjezdu místními částmi ne-
dají nohu z plynu či nevěnují dostatečnou 
pozornost řízení. Tím ohrožují nejen sebe, 
ale i ostatní účastníky silničního provozu 
včetně cyklistů a chodců.

Řidiči nejrychleji jezdí od Srnova a při 

průjezdu Tetěticemi nezpomalí, to samé 
řidiči jedoucí od Morkovic do Počenic.  
U „Ořecháče“ je sice cedule označující za-
čátek obce, ne však každý řidič ji respek-
tuje. Proto policisté z Obvodního oddělení 
Morkovice pravidelně v Počenicích i Tetě-
ticích hlídkují. Za loňský rok se v obou čás-
tech stalo 51 přestupků v dopravě, které 
policisté řešili na místě blokovou pokutou. 

Dále se v  Počenicích staly 4 přestupky 
proti občanskému soužití. Do této kategorie 
patří domácí násilí, vyhrožování, napadení  
a úmyslné hrubé jednání jednoho člena do-
mácnosti vůči spolužijící osobě. V Tetěticích 
i Počenicích zase policisté řešili schválnost. 
Podle právního řádu spadá schválnost do 

přestupků a dopustí se jí osoba, která úmy-
slně svým jednáním poškodí jiného spoluo-
bčana. Přestupky proti majetku se staly dva  
a policisté měli na starost i dva trestné činy. 
V Počenicích došlo k porušování domov-
ní svobody, ublížení na zdraví a krádeži, 
v  Tetěticích zase k  ohrožování výchovy 
mládeže.
Statistika přestupků v Počenicích  
a Tetěticích:

zdroj: Obvodní oddělení policie Morkovice

rok přestupky
2019 40
2020 40
2021 59

– Občané mají možnost si po předchozí 
domluvě na obecním úřadě vyzved-
nou zahradní kompostér. Pronájem 
kompostéru je pro občany zdarma, 
akce se financovala z dotací. 

– Na začátku února obec zveřejnila zá-
měr pronájmu prostor v budově obec-
ního úřadu po bývalém kadeřnictví. 
Zájem projevila Tereza Pátíková, která 
zde bude provozovat manikúru a pedi-
kúru. 

– Zastupitelé schválili pro budoucí školní 

rok 2022/2023 provoz přípravné třídy 
v Základní škole Počenice. 

– V letošním roce bude probíhat postup-
ná výsadba na hřbitově a v okolí. 

– Stavba cyklostezky musí být podle pod-
mínky poskytovatele dotace zahájena 
v letošním roce. V současné době obec 
aktualizuje nový rozpočet, protože ceny 
stavebních materiálů a prací šly za po-
slední rok výrazně nahoru a poté bude 
vypisovat výběrové řízení na dodavate-
le prací. 

– Obec se prodejem dvou stavebních 
pozemků pod bytovkami v Počenicích 
stala plátcem DPH. 

– Rozpočet obce na rok 2022 činí 
10 611 000 Kč na straně příjmů i výda-
jů. Přebytky z minulých let vedení obce 
použije na splátku dlouhodobého úvě-
ru ve výši 744 000 Kč. 

– Na vybudování biokoridoru k Tetěticím 
má obec zpracovaný projekt a čeká na 
vhodný dotační titul. 

texty: Jana Hlavinková
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Obec finančně podpořila místní spolky
Zastupitelstvo spolkům opět schválilo 

příspěvky z obecního rozpočtu na jejich 
činnost. Předcházející 2 roky byly pozna-
menané pandemií a všichni doufají, že 
letos už se nebudou muset žádné akce 
rušit. Díky podpoře z  obecního rozpoč-
tu mohou spolky a organizace pořádat 
akce nejen pro své členy, ale i pro místní 
obyvatele. Tím zajišťují nejen sportovní  
a kulturní vyžití pro děti, ale i pro dospělé. 
V  době pandemie se sportovní, kultur-
ní a společenský život výrazně omezil  
a bez vzájemného setkávání jako by vy-
hasl život na vesnicích. Spolky mají ne-
zastupitelné místo v  životě na venkově, 
bez nich by vesnice nežily. Můžete je 
podpořit svou účastí na akcích, které pro 
vás chystají. 

Výše příspěvků pro spolky a organizace na rok 2022:

organizace účel dotace částka v Kč
Sbor dobrovolných hasičů Počenice na akce pro děti a soutěže       32 000
Sbor dobrovolných hasičů Tetětice akce pro děti, výročí 115 let       14 000
Korálky Kroměříž, z. s.  příspěvky na dopravu dětí         3 000
SFK Kozel, z. s. – florbalový klub na činnost organizace       20 000
Myslivecký spolek Lipina Počenice na krmivo pro zvěř         6 000
TJ Počenice-Tetětice – fotbalový klub na memoriál, hody a na materiál       30 000
Český svaz žen Počenice   na kulturně vzdělávací akce       15 000
ZŠ a MŠ Počenice - Tetětice na provoz zařízení  1 053 000
KST Počenice z.s.  – stolní tenis  na činnost klubu       10 000
Římskokatolická farnost Počenice na drobné opravy a koncerty       20 000
Sociální služby města Kroměříže příspěvek pro klienty       16 906
Andělé Stromu života, p. s.  na udržitelnost služby         5 000
Prodejna potravin v Tetěticích  na provoz a udržení obchodu        61 000
Celkem     1 285 906

zdroj: rozpočet obce Počenice-Tetětice

Místní akční skupina Hříběcí hory, 
která v loňském roce 

zavedla službu pro seniory
SEnIOR TAXI 

oznamuje, že ji přestala provozovat 
k 31. 3. 2022, 

z důvodu velké finanční náročnosti.

Charita kroměříž velmi děkuje všem, kteří v této nelehké době přispěli, stejně jako obec Počenice-Tetětice  
v čele se starostkou Pavlínou Procházkovou. 

 
V  roce 2021, v  období pandemie COVID-19 se v  obou obcích vybralo 6 450 kč,

o rok dříve 21  751 kč.

Letošní Tříkrálová sbírka
se konala v tradičním duchu.

Koledníci chodili v Počenicích dům 
od domu a lidé na pomoc potřebných 

přispěli částkou

14  677 kč. 
V  Tetěticích obyvatelé mohli přispívat 

do kasičky v místním obchodě. 
Podařilo se vybrat 

4  072 kč. 
V částce nejsou započítány peníze, 

kterými lidé přispěli bezhotovostně na 
účet Charity.
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Výstup rady školy z hodnocení školní inspekce 
Rada školy byla seznámena s vý-
sledky inspekční činnosti v době od  
21. 9. do 23. 9. 2021, které se uskuteč-
nilo v Základní a Mateřské škole Po-
čenice-Tetětice na podnět „neznámé-
ho“ udavatele. Předmětem inspekční 
činnosti bylo hodnocení průběhu  
a výsledků vzdělávání poskytované zá-
kladní a mateřskou školou. 

Z inspekční zprávy vyplývá:
– škola se dlouhodobě potýká s nízkým 

počtem žáků, který je nepříznivě ovliv-
něn demografickým vývojem v obci

– pro zvýšení atraktivity a rozvoje školy ře-
ditelka zřídila přípravnou třídu pro děti 
předškolního věku, kterou sama vede

– úvazek v přípravné třídě dobírá vycho-
vatelka školní družiny

– pedagogický sbor v mateřské škole je 
hodnocen velmi pozitivně, učitelky ak-
tivně rozvíjejí dobrou úroveň vzdělává-
ní spolu s asistentkou pedagoga

– nízký počet žáků v obou zařízeních 
umožňuje okamžité předávání infor-
mací o každém žákovi i o průběhu 
vzdělávání, dává možnost přijímat po-
třebná opatření vedoucí ke zlepšení 
výsledků vzdělávání

– nastavený systém primární prevence 
nedovoluje výskyt negativních jevů 
jako je šikana, krádeže a podobně

– pro zajištění vzdělávání má škola v obou 
budovách dobré prostorové podmínky, 
zřizovatel se dle svých možností finanč-
ně podílí na obnově jejího materiálního 
zázemí

– třídy jsou prostorné, esteticky a podnět-
ně vyzdobené, s dostatkem moderních 
pomůcek

– škola vytváří podmínky pro zdravý život-
ní styl, sledované hodiny byly vyučující-
mi dobře a promyšleně připraveny, sta-
novené vzdělávací cíle byly konkrétní, 
odpovídaly možnostem žáků, dochá-
zelo k propojování učiva a reálného ži-
vota, děti byly vedeny k samostatnosti, 
sebehodnocení, rozvoji tvořivosti

– aktivně byly rozvíjeny řečové a komuni-
kační dovednosti, pedagožky průběž-
ně využívaly různých forem hodnocení 
a ověřování výsledků, poskytly dětem 
dostatečnou časovou dotaci, přistupo-
valy k žákům individuálně

– mezi silné stránky patří preferování part-
nerského přístupu dospělých k dětem 

a žákům, vzájemný respekt a tolerance
Více v inspekční zprávě ze dne 26. 10. 

2021, k nahlédnutí na stránkách ČŠI (Čes-
ké školní inspekce) Zlín.

Za radu školy Ivana Szedláková

Inspektorky doporučily škole, aby 
zlepšila propagaci v obci 

V září loňského roku navštívila Zá-
kladní a mateřskou školu Počenice-
Tetětice Česká školní inspekce. Její 
pracovnice se do vzdělávacího zaříze-
ní vydaly na podnět jednoho člověka. 
Pisatel se sice podepsal, ale jméno 
bylo pravděpodobně smyšlené. Tři 
inspektorky strávily ve škole a školce  
3 dny a hodnotily průběh a výsledek 
vzdělávání dětí školy i školky.

Na stránkách České školní inspekce je 
v  registru inspekčních zpráv veřejně pří-
stupný dokument o rozsahu 8 stan, ve 
kterém je detailně popsáno hodnocení 
školy a školky a také doporučení k rozvoji 
zařízení. 

Příjemné prostředí, žádná šikana 
Inspektorky upozorňují na to, že ve 

škole je nízký počet žáků. To však vedení 
školy nemůže přímo ovlivnit, populace 
v obou částech stárne, rodiče se mohou 
svobodně rozhodnout, do které školy či 
školky dají své dítě a v obci momentál-
ně nejsou připraveny stavební pozemky, 

kde by mohly stavět mladé rodiny. Ani to 
by však nezaručilo, že by své děti dali do 
školy a školky právě sem. 

Paní ředitelka Jitka Řeháková ve škole 
zřídila přípravnou třídu, což zpráva hod-
notí velmi pozitivně. S dětmi v přípravné 
třídě pracuje i vychovatelka školní druži-
ny, která dle inspekce nesplňuje potřeb-
né vzdělání pro práci s dětmi. 

Ředitelka školy pracuje i jako výchov-
ný poradce a poskytuje rodičům i peda-
gogům podporu v práci s dětmi se spe-
ciálními potřebami. Inspektorky oceňují, 
že tomuto tématu ve škole věnují dosta-
tečnou pozornost a pedagogové dětem 
poskytují podporu a pomoc. Spolupráci 
pedagogů i nízký počet žáků stojí za tím, 
že se ve škole nevyskytuje šikana ani krá-
deže a jakýkoliv vzdělávací problém mů-
žou kantorky okamžitě řešit. Co se týče 
prostředí, ve zprávě je hodnoceno klad-
ně. Prostory školy i školky jsou příjem-
né, útulné, bezpečné a třídy jsou hezky 
vyzdobené, s  moderními pomůckami. 
K  pohybovým aktivitám děti využívají 
hřiště a víceúčelové zařízení. Pedagogičtí 
pracovníci také organizují pestré školní 
aktivity, výlety, zapojují děti do projektů 
a podporují jejich vzájemnou spolupráci. 
Škola vede žáky ke zdravému životnímu 
stylu, správným stravovacím návykům i je 
v rámci aktivit učí přípravě jednodušších 
jídel. 
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jednoTLiVá sTanoVišTě:
Bojanovice  – u kapličky
dřínov  – zahrádka u hospody
Hoštice  – park v centru obce
Kunkovice  – u obecního úřadu
Lhota u Pačlavic – u hospody
Litenčice  – u fotbalového hřiště
Lutopecny  – u fotbalového hřiště
Měrůtky  – u hospody
Morkovice – slížany – u Košíkářského muzea 
nítkovice  – u kulturního domu
Pačlavice  – u fotbalového hřiště
Počenice  – ořecháč
Pornice  – sokolská zahrada
Prasklice  – u hasičské zbrojnice 
strabenice  – u hospody
Tetětice  – „Učitelák“
Uhřice  – na školní zahradě 
  za obecním úřadem 
Věžky  – ve sportovně společenském areálu
Vlčí doly  – u obchodu
Zlobice – u obecního úřadu

Více komunikace a prezentace, dopo-
ručuje inspekce 

Inspektorky byly přítomny přímo ve 
výuce jak ve škole, tak ve školce i školní 
družině. Podle nich je výuka přizpůsobe-
na potřebám dětí, motivuje je, podporuje 
v kolektivní i samostatné práci, respektuje 
psychohygienu, osobní dispozice jednot-
livých dětí a výuka probíhá v příjemném 
duchu. Děti jsou vedeny k  sebereflexi  
a hodnocení svých možností, silných  
a slabých stránek. Pedagogové také žáky 
vedou k  vzájemnému respektu a úctě. 
Školní družina se zaměřuje na pestrou 
škálu aktivit, které rozvíjejí tvořivost, pod-
porují žáky v  jejich zájmové činnosti i ve 
spontánních aktivitách. 

Školka je pro děti zase klidným a tvůr-
čím místem, i když v nedávné době došlo 
ke kompletní obnově pracovníků zařízení. 
Podle závěrů inspekce je zde vysoká fluk-
tuace zaměstnanců. 

Inspekce také vedení školy vytkla níz-
kou prezentaci školy v obci. Faktem je, že 
základní a mateřská škola Počenice-Tetěti-
ce se nijak nezapojuje do prezentace své 
činnosti v  obecním zpravodaji. Učitelky 
dávají hodně příspěvků na Facebook, 
avšak zejména starší generace nemá k to-
muto komunikačnímu kanálu blízko. 

Čtvrtá kontrola během dvaadvaceti 
let 

Podle Registru inspekčních zpráv prová-
děly pracovnice České školní inspekce šet-
ření v Základní a Mateřské škole Počenice-
Tetětice v letech 2000, 2011, 2017 a 2021. 

V  základní škole je ve školním roce 
2021/2022 28 žáků prvního stupně. Prv-
ní ročník je samostatný, sloučený je 2.  
a 4. ročník a 3. a 5. Přípravnou třídu 
v  době šetření inspekce navštěvovalo  
7 dětí. V mateřské škole bylo v září 2021 
22 dětí ve věku 2–7 let. Z  toho jsou  
4 děti předškoláci, 6 dětí mělo v té době 
méně než 3 roky a jedno má speciální 
vzdělávací potřeby a pomáhá mu asis-
tentka pedagoga. 

Vzdělávání v  základní škole zajišťuje  
5 pedagogických pracovníků včetně 
ředitelky školy. V  mateřské škole jsou  
2 pracovnice, které do zařízení nastoupi-
ly nedávno a jedna asistentka pedagoga 
(nově zřízené místo).

ZáVěry ČeSké škOlní InSPekCe 
Ze dne 26. říJna 2021:

Vývoj školy v nedávné minulosti 
– v nedávné době odešly ze školky stávají-

cí vyučující a musel se obnovit celý sbor
– zřídila se přípravná třída
– nově se vytvořilo místo asistenta peda-

goga v mateřské škole

Slabé stránky
– žáci nejsou zapojování do mimoškol-

ních aktivit a olympiád
– vysoká fluktuace (stálá změna) pracov-

níků mateřské školy 
– nelze srovnat výsledky žáků z počenické 

školy s jinými školami v okolí 
– nízké rozdělení jednotlivých činností 

vzhledem k  věkovým kategoriím dětí 

v mateřské škole 
– nedostatečné pedagogické vzdělání 

některých pracovníků

Silné stránky
– partnerské chování pedagogů k dětem 
– individuální přístup učitelů k žákům při 

výuce
– příjemné prostředí ve škole, školce i dru- 

žině
– pestrá škála aktivit
– podpora sebereflexe u žáků
– přípravná třída
– spolupráce vyučujících navzájem a dob-

rá komunikace v pedagogickém sboru 
– podpora zdravého životního stylu a stra- 

vování

doporučení inspektorek
– lépe rozdělovat činnosti vzhledem 

k  věku a možnostem dětí v  mateřské 
škole 

– rozvíjet spolupráci s  okolními školami, 
aby bylo možné srovnat výsledky žáků 
z počenické školy se stejně starými dět-
mi z jiných škol

– zaměřit se na lepší prezentaci školy 
v obci (potencionální zvýšení zájmů ro-
dičů o místní školu)

– aktivně zapojit rodiče do mimoškolních 
činností

– dle finančních možností zřizovatele 
(obce) zlepšit prostředí školního dvora

zdroj: Česká školní inspekce, veřejný 
registr inspekčních zpráv

text: Jana Hlavinková

Mikroregion 
Morkovsko 

vás srdečně zve 
na cyklistickou akci

SPOlEčně zA kRáSAMI 
MIkROREgIOnu 

MORkOVSkO
v sobotu 

14. května od 8 hodin.
 

start 
v kterékoliv členské obci

cíl 
areál ořecháč v Počenicích
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Návrh rozpočtu POČENICE-TETĚTICE na rok 2022  
Příjmy
Paragraf položka  Text návrh 2022
1111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti                          1 600 000    
1112 Daň z příjmů fyzických osob ze sam. výděl. činnosti                                69 000    
1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů                             274 000    
1121 Daň z příjmů právnických osob                          2 051 000    
1122 Daň z příjmů právnických osob za obec                             150 000    
1211 Daň z přidané hodnoty                          4 600 000    
1340 Poplatky za likvidaci komunálního odpadu                             345 000    
1341 Poplatky ze psů                                19 000    
1381 Odvod z hazardních her                                40 000    
1361 Správní poplatky                                  4 000    
1511 Daň z nemovitosti                             770 000    

daňové příjmy              9 922 000    
4112 Přijaté transfery –dotace KÚ                             195 000    

Přijaté transfery                 195 000    
1012 Zemědělství – nájemné z pozemků                             100 000    
1070 Rybníky-rybářství                                  4 000    
3392 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí (OS).                                14 000    
3412 Tělovýchova -  nájemné , služby                                35 000    
3613 Nebytové hospodářství – (pronájem výrobna)                                12 000    
3632 Pohřebnictví – pronájem hrobů                                10 000    
3633 Výstavba a údržba inženýrských sítí-nájem                             201 000    
3639 Komunální služby                                  3 000    
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů – smlouvy                                16 000    
3725 Příspěvek na třídění odpadů – EKO-KOM                                70 000    
3745 Péče o vzhled obcí-veřejná zeleň                                  3 000    
6171 Činnost místní správy-nájemné, služby                                25 000    
6310 Příjmy z úroků, dividenda                                  1 000    

nedaňové příjmy                 494 000    
Příjmy celkem            10 611 000    
Výdaje 2022
1014 Deratizace obce                                30 000    
1037 Příspěvek MS Lipina                                  6 000    
2141 Obchod - nájemné                                84 000    
2212 Silnice, včetně komunálních                             130 000    
2219 Ostatní pozemní komunikace-chodníky                          2 182 000    
2292 Provoz veřejné silniční dopravy                                71 000    
2321 Kanalizace                                20 000    
3111 Mateřská škola                                40 000    
3113 Základní škola – příspěvek PO                          1 233 000    
3114 Speciální ZŠ – Občan.sdružení Korálek Kroměříž                                  3 000    
3314 Místní knihovny                                83 000    
3319 Záležitosti kultury – kronika                                32 000    
3322 Kulturní památka kostel                                20 000    
3326 Místní kulturní památky – kříže,  kaple                                55 000    
3341 Místní rozhlas                                10 000    
3349 Ostatní sdělovací prostředky                                70 000    
3392 Kulturní zařízení – Ořechový sad                             112 000    
3399 Záležitosti kultury –sbor pro občanské záležitosti                                90 000    
3412 Tělovýchovná činnost                             421 000    
3419 Ostatní tělovýchovná činnost                                60 000    
3429 Svaz žen                                15 000    
3421 Dětská hřiště                                30 000    
3631 Veřejné osvětlení                             135 000    
3632 Pohřebnictví                                65 000    
3633 Údržba místních inženýrských sítí-plynovod                                  5 000    
3636 Územní rozvoj                                  3 000    
3639 Komunální služby                                91 000    
3721 Nebezpečný odpad                                28 000    
3722 Sběr a svoz komunálního odpadu                             450 000    
3723 Tříděný odpad                             270 000    
3745 Péče o vzhled obcí                          1 539 000    
3749 Ostatní činnost k ochraně krajiny                                10 000    
4357 domovy                                22 000    
5213 Krizová řízení                                50 000    
5512 Požární ochrana – dobrovolní hasiči                             103 000    
6112 Zastupitelstvo obce                          1 218 000    
6171 Místní správa                          1 357 000    
6310 Výdaje z finančních operací – banka                                50 000    
6320 Pojištění majetku obce                                20 000    
6399 Platba daně za obec                             300 000    
6402 Finanční vypořádání minulých let (vratka dotace)                                24 000    
6409 Ostatní činnosti                                74 000    
Výdaje celkem            10 611 000    
Financování
8115 Financování z přebytku minulých let                 744 000    
8124 Splátka dlouhodobého úvěru                 744 000   
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Štěpánský turnaj v nohejbale

Fotbalisté trénovali na jarní sezónu, mají novou posilu 

Pod záštitou počenického nohejbalového klubu Pra-
sopal a TJ Počenice-Tetětice se na konci roku 2021 usku-
tečnil další ročník tradičního turnaje v nohejbale trojic. Ve 
víceúčelovém zařízení v  Počenicích se na Štěpána utkalo 
osm týmů rozdělených do dvou skupin po čtyřech účast-
nících. Nasazení do vyřazovacích bojů pramenilo z umístě-
ní ve skupinách, a tak se ve večerním finále utkali vítězo-
vé skupin Han Solo (O. Kunčar, Novotný, Kvapil) a Senioři 
(Hrušák, T. Kunčar, Pajgr). V napínavém duelu Han Solo zví-
tězil 2:0 a obhájil tak loňské vítězství. Skvělou sváteční at-
mosféru si užili hráči i početní diváci. Svým dílem přispěla 
i obec Počenice-Tetětice, která věnovala ceny pro vítěze.

text: Josef Hrušák

konečné umístění:
– Han Solo
– Senioři
– Tamti
– Tak určitě

rOZPIS FOTbalOVýCh uTkání 
okresní přebor mužů – jaro 2022

 Kolo Datum Utkání Začátek Odjezd
     sraz

 15. SO 26.03. Spartak Hulín – Počenice 15:00 h 13:15 h
 16. NE 03.04 Počenice – Střílky 15:30 h 13:45 h
 17. NE 10.04. Rymice – Počenice 15:30 h 13:45 h 
 18. SO 16.04. Počenice – Kroměříž B   16:00 h 14:15 h
 19. NE 24.04. Kvasice B – Počenice    16:00 h 14:15 h
 20. NE 01.05. Počenice – Němčice 16:30 h 14:45 h
 21. SO 07.05. Lubná – Počenice   16:30 h 14:45 h
 22. NE 15.05. Počenice – Žalkovice 16:30 h 14:45 h
 23. NE 22.05. Břest – Počenice 16:30 h 14:45 h
 24. SO 28.05. Počenice – Morkovice B 17:00 h 15:15 h
 25. NE 05.06. Skaštice B – Počenice 17:00 h 15:15 h
 26. NE 12.06. Počenice – Záhlinice 17:00 h 15:15 h
 14. NE 19.06. Lutopecny – Počenice  17:00 h 15:30 h

– Sokoli
– Prasopal
– Z toho ven
– Tér a kolomaz

Fotbalisté tělovýchovné jednoty vstoupili do pří-
pravy v polovině ledna, kdy pod umělým osvětlením 
na hřišti v Počenicích začali s tréninkovými jednotka-
mi. V první fázi přípravy je důležité nabrat vytrvalostní 
objem, proto občané vždy ve středu a pátek mohli 
vidět běhat fotbalisty po našich obcích. V  sobotu  
12. února se uskutečnila volební valná hromada TJ, 
kde byl zvolen staronový výbor ve složení: předseda 
Josef Hrušák ml., sekretář Vladimír Zbořil ml., poklad-
ník Ivana Lejsalová, členové Roman Cigánek a Zdeněk 
Novák. Při volbě revizní komise poděkoval výkonný 
výbor dlouholeté předsedkyni Jarmile Cigánkové, 
která se rozhodla nekandidovat na další funkční ob-
dobí a revizní komise byla zvolena ve složení: předse-
da Jaromír Pěnčík, členové Antonín Barnet a Martin 
Barnet. Předseda výkonného výboru na valné hroma-
dě shrnul činnost a výsledky TJ za minulý i předmi-
nulý rok, kdy se valná hromada z důvodu pandemie 
covidu nekonala, a poděkoval všem zúčastněným 
členům, hostům i zástupcům obce za podporu TJ Po-
čenice-Tetětice. 

Fotbalisté po absolvování tradičního soustředění 
v  Horní Lidči absolvovali před sezónou několik pří-
pravných utkání na umělé trávě v Morkovicích. V zim-
ní přestávce jsme posílili o mladého Šimona Lejsala, 
jenž přišel z Hanácké Slávie Kroměříž a ihned se za-
členil do základu týmu. V současné době máme ode-
hrané dva zápasy jarní části, po prohře v Hulíně jsme 
doma porazili Střílky v poměru 4:1. Fotbalová sezóna 
končí 19. června, tradiční vrchol prázdnin v podobě 
29. ročníku Memoriálu Jaromíra Pěnčíka nás čeká  
23. července.

text: Josef Hrušák ml.
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Masopustní průvod Počenicemi

Plány mladých hasičů na letošní jaro

Poslední únorovou sobotu jsme se 
rozhodli obejít naši obec s  masopust-
ním průvodem. Sešlo se nás letos oprav-
du hodně. Dospělé členy jsme doplnili 
našimi mladými hasiči, a že se tento rok 
rozrostli o nové tváře, není pochyb. Cel-
kem se zúčastnilo zhruba 30 lidí jak z řad 
hasičských, tak z řad veřejnosti. Medvěd 
si zatancoval s každou hospodyní a do-
nesl do domácnosti dlouho očekávané 
jaro. Součástí masopustního pochodu 
jsou i masopustní koblihy, kterých jsme 
měli nespočet druhů a chutí. Celá akce 
se povedla na výbornou a doufáme, že 
se příští rok sejdeme ještě ve větším po-
čtu než letos.

Pro tento rok toho máme na seznamu opravdu dost. Plánujeme objet okolní závody ještě před jarním kolem hry PlaMen, což je 
okresní soutěž, které se pravidelně účastníme, abychom měli netrénováno. Takže nám držte pěsti!

 23. 4. 2022 O Zlatou proudnici Hané  Kyselovice – hřiště

 7. 5. 2022 Soutěž mladých hasičů PÚ, štafety Zdislavice – Sokolská zahrada

 8. 5. 2022 Šedesátky v Morkovicích  Morkovice – zahrada u hasičské zbrojnice

 14. 5. 2022 Okresní kolo hry PLAMEN Chropyně – fotbalový stadion 

 28. 5. 2022 Pohárová soutěž MH Záhlinice – Sladovny

 4. 6. 2022 60 metrů překážek jednotlivců MH Břest – sportovní areál Rajčuda

 11. 6. 2022 O pohár starosty SDH  Litenčice – hřiště

V neJblIžší dObě náS ČekaJí ZáVOdy:
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Víkendovka mladých hasičů 

Školení vedoucích v Kroměříži 

Na první aprílový víkend jsme měli na-
plánovanou přespávačku v tělocvičně ne-
boli víkendovku. A nebojte, apríl to nebyl. 
Děti se nahlásily v  úctyhodném počtu,  
a to 18, což už je krásné číslo. V pátek o půl 
šesté jsme se sešli v místní tělocvičně, děti 
si sbalily karimatky se spacákem a základ-
ními hygienickými potřebami. Jakmile byli 
všichni účastníci na místě, začali jsme se vě-
novat tréninku na překážkách, zkoušelo se 
běhat s  hasičákem, přeskakovat překážky  
i štafetu dvojic. Do toho jsme zakompono-
vali nějaké prvky oddechových her, jako Šli 
tři opice, Tichá pošta a podobně. Čekání 
na večeři jsme si zkrátili tím, že každý nám 
ve stručnosti popsal svůj aprílový žertík. Po 
večeři následovala volná zábava a chystání 
prostoru na spaní. Večer nechyběla pyža-
mová párty, stezka odvahy a v  neposled-
ní řadě pohádka na dobrou noc, která se 
promítala na zdi. Ráno bylo mrazivé, proto 
jsme dopoledne strávili ještě v tělocvičně 
a probírali jsme prvky štafet, které nás če-
kají. Celou sobotu děti plnily různé týmo-
vé hry na stmelení kolektivu, protože jsme 
na víkendovce měli i nově přijaté členy. 
Odpoledne jsme šli na chvilku ven, ale na 
svačinu jsme byli zase zpět. V 5 odpoledne 
bylo vyhlášení celé víkendovky a pro děti 
byly připraveny i malé odměny. Celá ví-
kendovka se povedla na výbornou a dou-
fáme, že už nám situace dovolí se setkávat 
častěji.

  texty: Barbora Bubeníčková

V sobotu 9. dubna se vedoucí mládeže 
zúčastnili jednodenního školení ohledně 

jarního kola hry PLAMEN konané v  Kro-
měříži. Probírala se veškerá úskalí štafet, 

které nás mohou potkat. Školení bylo ve-
lice přínosné.  
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Jede vláček, jede, pohádky nám veze, 
písmenka už dobře znám, klidně vám je přečtu sám…
Pasování prvňáčků na čtenáře je pro 

děti, rodiče i paní učitelky zajímavý rituál. 
Díky němu se ze školáků, kteří nastoupili 
do 1. třídy, stávají čtenáři, což je odlišuje 
od předškoláků. K tomu, že už prvňáčci 
umí přečíst celou abecedu se koná jejich 
pasování na čtenáře. Paní učitelky nechtě-
ly prvňáčky o slavnostní rituál připravit  
a zorganizovaly jej na obecním úřadě prv-
ní dubnový den. 

Dvě děvčata a šest chlapců paní sta-
rostce Pavlíně Procházkové i přítomným 
rodičům a prarodičům ukázali, jak už umí 
přečíst pohádku. Všichni je odměnili vel-
kým potleskem a paní starostka dětem 
popřála, ať jim výuka jde levou zadní, 
chodí do školy rádi a najdou v knihách 
mnoho zajímavého. 

Poté je paní učitelka Hana Mrhálková 
pasovala pohádkovým mečem na čtená-
ře. Nechyběl ani slavnostní přípitek a děti 
dostaly pamětní list. 

Slavnostní dopoledne bylo velmi hez-
ké a dojemné, vystoupení dětí se všem 
líbilo. Ty byly rády, že je přišli podpořit ro-
diče, babičky, dědečci i ostatní kamarádi 
ze základní školy. 

Pasování prvňáčků na čtenáře se po-
prvé zrealizovalo v Mahenově knihovně 
v Brně ve školním roce 2003/2004. Od té 
doby tento zvyk přebralo mnoho základ-
ních škol v České republice.

text: Jana Hlavinková 

foto: ZŠMŠ Počenice
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Turisté si udělali procházku do Chřibů
Z důvodu špatného spojení do Koryčan 

jsme se rozhodli jet auty až ke Křížku, kde 
jsme zaparkovali a vydali se po červené 
turistické značce směr Moravanské louky 
a dál k rozcestníku Koryčanská cesta. Tam 
jsme přešli na modrou značku a poté do-
šli ke Koryčanské kapli a na Rozštípenou 
skálu. Stejnou cestou jsme se vrátili na 
Moravanské louky a pro změnu dále šli 
po zelené turistické značce přes Kliment-
ský potok na horu Svatého Klimenta. Je to 
poutní místo a národní kulturní památka, 
která je hluboce spjata s  historií Moravy. 
Pokračovali jsme stále po zelené značce 
ke Kazatelně, což je skalní útvar a došli ke 
studánce U Mísy. Při zpáteční cestě jsme 
míjeli ještě skálu s názvem Kozel, kde jsme 
chvíli pozorovali horolezce a jejich lezecké 
výkony. Počasí nám přálo, bylo slunečno 

a nefoukalo. Trasu 13 kilometrů všich-
ni zvládli a tuto vycházku jsme zakončili 

dobrým obědem v Koryčanech.
text: J. Staňová

český svaz žen Počenice vás srdečně zve na Ořecháč,
kde se bude konat zábava se skupinou 

EXPO & PEnSIOn v pátek 27. května
 

a v sobotu 11. června se skupinou POlYgOn. 

Všichni jste srdečně zváni.

český klub turistů, 
odbor Morkovice 
vás srdečně zve na 

33. ročník turistického pochodu 

MORkOVSké 
VéšlAP,

který se uskuteční  
v sobotu 30. dubna 2022.  

Start i cíl je v Sokolovně v Morkovicích. 
Prezentace a start:

trasa  7–25 km  – 6–9 hodin
trasa  35 a 50 km – 6–7 hodin

PRAVIDlA:
- pochod se koná za každého počasí 

- zavazadla je možnost  
uschovat na startu

- každý, kdo dojede do 19. hodin  
obdrží v cíli drobnou pozornost

- každý se účastní výšlapu na vlastní 
náklady a nebezpečí
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